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EIN GEWINN FUR ALLE

Stadtwerk am See GmbH & Co. KG, Uberlingen,
fir das Geschaftsjahr 2022

31.12.2022 31.12.2022 31.12.2021
€ € €

Bilanz

Aktivseite

A. Anlagevermégen

I. Immaterielle Vermdgensgegensténde

1. Konzessionsdhnliche Rechte 1.783.574,00 1.292.782,00
2. Nutzungsrechte 10.797,91 10.872,91
3. Geschaftswert 55.838,00 108.120,00
1.850.209,91 1.411.774,91
Il. Sachanlagen
1. Grundstiicke, grundstiicksgleiche Rechte und Bauten 14.314.112,66 15.037.401,86
einschlieBlich der Bauten auf fremden Grundstiicken

2. Technische Anlagen und Maschinen 128.024.697,00 124.212.288,00
3. Andere Anlagen, Betriebs- und Geschéftsausstattung 14.219.534,00 13.817.370,00
4.  Geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau 8.147.709,24 5.767.860,31
164.706.052,90 158.834.920,17

lll. Finanzanlagen
1. Anteile an verbundenen Unternehmen 4.505.873,71 4.505.873,71
2. Ausleihungen an verbundene Unternehmen 375.000,00 405.000,00
3. Beteiligungen 11.454.353,17 11.450.198,99
16.335.226,88 16.361.027,70
Anlagevermégen 182.891.489,69 176.607.767,78

B. Umlaufvermégen

l. Vorrdte
1. Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe 3.021.566,45 2.209.389,82
2. Unfertige Leistungen 8.510.286,63 2.244.226,86
3. Waren 45.090,84 53.688,99
11.576.943,92 4.507.305,67
Il. Forderungen und sonstige Vermdgensgegensténde
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 44.594.603,98 45.313.703,90
2. Forderungen gegen verbundene Unternehmen 1.281.228,40 1.104.889,07
3. Forderungen gegen Unternehmen, mit denen ein 172.864,82 1.303.902,47
Beteiligungsverhéiltnis besteht
4. Forderungen gegen Gesellschafter 372.461,63 596.895,7
5. Sonstige Vermdgensgegenstinde 24.393.361,17 17.669.320,56
70.814.520,00 65.988.711,70
Ill. Kassenbestand, Guthaben bei Kreditinstituten 60.000.892,21 11.402.472.1
Umlaufvermégen 142.392.356,13 81.898.489,48
C. Rechnungsabgrenzungsposten 195.586,86 253.792,57

325.479.432,68 258.760.049,83




Bilanz

Passivseite

A. Eigenkapital

I. Kapitalkonten

* Technische Werke Friedrichshafen GmbH

*  Stadtwerke Uberlingen GmbH

*  Stadtwerk am See Beteiligungsgesellschaft mbH Co.KG
davon ausstehend und nicht eingefordert:

Il. Kapitalriicklage
Ricklagenkonto |

Ricklagenkonto II

lll. Andere Gewinnriicklagen
Ricklagenkonto Il

IV.Genussrechtskapital
Genussrechte

V. Bilanzgewinn

Eigenkapital

B. Empfangene Ertragszuschiisse

C. Riickstellungen

1. Rickstellungen fir Pensionen
2. Steuerriickstellungen
3. Sonstige Riickstellungen

Rickstellungen
D. Verbindlichkeiten

Verbindlichkeiten gegeniber Kreditinstituten
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen
Verbindlichkeiten gegeniiber verbundenen Unternehmen
Verbindlichkeiten gegeniiber Unternehmen, mit

AowonN -~

denen ein Beteiligungsverhdltnis besteht

o

Verbindlichkeiten gegeniber Gesellschafter

6. Sonstige Verbindlichkeiten
-davon aus Steuern:
-Vorjahr:

Verbindlichkeiten

7.184.534,68€
11.061.256,26€

E. Rechnungsabgrenzungsposten

EIN GEWINN FUR ALLE

Stadtwerk am See GmbH & Co. KG, Uberlingen,
fir das Geschaftsjahr 2022

31.12.2022 31.12.2022 31.12.2021
€ € €

34.000.000,00
11.000.000,00
5.000.000,00
-4.603.810,00

5.483.910,47
754.041,69

20.764.758,17

20.000.000,00

0,00

1.449.000,00
253.223,16
24.647.212,35

94.216.478,99
20.972.155,22
13.421,41
4.312.245,14

7.023.885,37
56.391.984,71

34.000.000,00
11.000.000,00
5.000.000,00
-4.603.810,00

5.483.910,47
754.041,69

18.889.822,74

20.000.000,00
0,00
92.398.900,33 90.523.964,90

23.800.926,00 22.286.768,00

1.483.000,00
573.314,46
15.747.785,96

26.349.435,51 17.804.100.42

69.798.454,96
18.536.336,74
57126,28
6.068.064,09

6.719.644,99
26.955.089,45

182.930.170,84 128.134.716,51
0,00 10.500,00

325.479.432,68 258.760.049,83




Gewinn- und Verlustrechnung

1. Umsatzerlése
abziiglich Stromsteuer
abziiglich Energiesteuer

2. Erhdhung des Bestands
an unfertigen Leistungen

3. Andere aktivierte Eigenleistungen

4. Sonstige betriebliche Ertréige

5. Materialaufwand

a) Aufwendungen fir Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe
und fir bezogene Waren

b) Aufwendungen fiir bezogene Leistungen

c) Konzessionsabgabe

6. Personalaufwand

a) Léhne und Gehdlter

b) Soziale Abgaben und Aufwendungen fiir Altersversorgung
davon fisr Altersversorgung:

€2.039.297,03 Vj. € 1.817.554,74

7. Abschreibungen auf immaterielle Vermégens-
gegensténde des Anlagevermégens und Sachanlagen

8. Sonstige betriebliche Aufwendungen
9. Zwischenergebnis

10. Ertrdge aus Beteiligungen
davon aus verbundenen Unternehmen

11. Ertréige aus Ausleihungen des Finanzanlagevermégens
12. Sonstige Zinsen und &hnliche Ertrége

13. Abschreibung auf Finanzanlagen

14. Aufwendungen aus Verlustibernahme

15. Zinsen und &hnliche Aufwendungen
davon Aufzinsung Rickstellungen

16. Ergebnis vor Steuern

EIN GEWINN FUR ALLE

Stadtwerk am See GmbH & Co. KG, Uberlingen,
fir das Geschaftsjahr 2022

387.204.830,78
-17.586.594,36

-7.085.162,81
362.533.073,61

5.451.234,10

3.971.857,65

732.379,39

372.688.544,75

287.052.519,50

16.824.217,61
4.141.140,48

308.017.877,59

22.178.030,22
6.460.833,85

28.638.864,07

11.019.314,63

12.917.846,38

963.107,22
600.000,00

22.243,18

58.286,97

284.000,00

31.909,61

1.577.480,04
37.509,10

282.445.401,13
-15.645.446,49
-6.160.950,35
260.639.004,29

1.538.717,43

3.298.878,36

3.461.615,41 268.938.215,49

199.391.923,06

9.625.724,91

4.375.259,50 213.392.907,47

21.009.020,60

5.960.662,09 26.969.682,69

10.662.352,36

8.948.435,31

12.094.642,08

11.244.889,80

8.964.837,66

1.330.023,81
500.000,00

26.241,67

0,00
89.000,00
63.350,00

1.467.510,23
94.412,31

8.701.242,91



EIN GEWINN FUR ALLE

Stadtwerk am See GmbH & Co. KG, Uberlingen,
fir das Geschaftsjahr 2022

Gewinn- und Verlustrechnung

17. Stevern vom Einkommen und vom Ertrag 1.597.248,64 1.004.389,21
18. Ergebnis nach Steuern 9.647.641,16 7.696.853,70
19. Sonstige Steuern 569.392,00 514.588,97
20. Jahresiberschuss 9.078.249,16 7.182.264,73
21. Zufishrung Riicklagen -1.874.935,43 -285.584,66
22. Gutschrift auf Entnahmekonto der Gesellschafter -7.203.313,73 -6.896.680,07

23. Ergebnis nach Verwendungsrechung/
Bilanzgewinn 0,00 0,00




