

Unser Geschäftsbericht für 2022



Stadtwerk am See GmbH & Co. KG, Überlingen, für das Geschäftsjahr 2022

Bilanz

<u>Aktivseite</u>

	31.12.2022 €	31.12.2022 €	31.12.2021 €
A. Anlagevermögen			
I. Immaterielle Vermögensgegenstände			
1. Konzessionsähnliche Rechte	1.783.574,00		1.292.782,00
2. Nutzungsrechte	10.797,91		10.872,91
3. Geschäftswert	55.838,00	1 050 000 01	108.120,00
II. Sachanlagen		1.850.209,91	1.411. <i>77</i> 4,91
Grundstücke, grundstücksgleiche Rechte und Bauten einschließlich der Bauten auf fremden Grundstücken	14.314.112,66		15.037.401,86
2. Technische Anlagen und Maschinen	128.024.697,00		124.212.288,00
3. Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	14.219.534,00		13.817.370,00
4. Geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau	8.147.709,24		5.767.860,31
		164.706.052,90	158.834.920,17
III. Finanzanlagen			4 50 5 0 70 71
Anteile an verbundenen Unternehmen	4.505.873,71		4.505.873,71
2. Ausleihungen an verbundene Unternehmen	375.000,00		405.000,00
3. Beteiligungen	11.454.353,17	16.335.226,88	11.450.198,99
A - I			176.607.767,78
Anlagevermögen		182.891.489,69	170.007.707,76
B. Umlaufvermögen			
I. Vorräte			
 Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe 	3.021.566,45		2.209.389,82
2. Unfertige Leistungen	8.510.286,63		2.244.226,86
3. Waren	45.090,84		53.688,99
II F		11.576.943,92	4.507.305,67
II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	44.594.603,98		45.313.703,90
Forderungen aus tieferungen und teistungen Forderungen gegen verbundene Unternehmen	1.281.228,40		1.104.889,07
3. Forderungen gegen Unternehmen, mit denen ein	172.864,82		1.303.902,47
Beteiligungsverhältnis besteht	17 2.004,02		1.000.702,47
4. Forderungen gegen Gesellschafter	372.461,63		596.895,7
5. Sonstige Vermögensgegenstände	24.393.361,17		17.669.320,56
	<u> </u>	70.814.520,00	65.988.711,70
III. Kassenbestand, Guthaben bei Kreditinstituten		60.000.892,21	11.402.472,11
Umlaufvermögen		142.392.356,13	81.898.489,48
C. Rechnungsabgrenzungsposten		195.586,86	253.792,57
		325.479.432,68	258.760.049,83

Stadtwerk am See GmbH & Co. KG, Überlingen, für das Geschäftsjahr 2022

Bilanz

<u>Passivseite</u>

Mail	<u>I districtio</u>			
• Technische Werke Friedrichshofen GmbH 34,000,000,00 34,000,000,00 • Stadtwerke Überlingen GmbH 11,000,000,00 11,000,000,00 • Stadtwerk am See Beellingingsgesellschaft mbH Co.KS 5,000,000,00 4,603,810,00 III. Kapitalrücklage 80,000,000,00 4,603,810,00 4,603,810,00 III. Kapitalrücklage 80,000,000,00 754,041,69 754,041,69 754,041,69 IIII. Andere Gewinnrücklagen 80,000,000,000 754,041,69 754,041,69 754,041,69 III. Andere Gewinnrücklagen 80,000,000,000 20,000,000,000 20,000,000,000 20,000,000,000 V. Genussrechts 20,000,000,000 <th>A. Eigenkapital</th> <th></th> <th></th> <th></th>	A. Eigenkapital			
• Technische Werke Friedrichshofen GmbH 34,000,000,00 34,000,000,00 • Stadtwerke Überlingen GmbH 11,000,000,00 11,000,000,00 • Stadtwerk am See Beellingingsgesellschaft mbH Co.KS 5,000,000,00 4,603,810,00 III. Kapitalrücklage 80,000,000,00 4,603,810,00 4,603,810,00 III. Kapitalrücklage 80,000,000,00 754,041,69 754,041,69 754,041,69 IIII. Andere Gewinnrücklagen 80,000,000,000 754,041,69 754,041,69 754,041,69 III. Andere Gewinnrücklagen 80,000,000,000 20,000,000,000 20,000,000,000 20,000,000,000 V. Genussrechts 20,000,000,000 <td>l Kanitalkonton</td> <td></td> <td></td> <td></td>	l Kanitalkonton			
• Stachwerke Überlingen GmbH 11.000.000,00 \$5,000,000,00 • Stachwerk an See Beteiligungsgesellschoft mbH Co.KS 5,000,000,00 5,000,000,00 davon ausstehend und nicht eingefordert: -4,603,810,00 -4,603,810,00 II. Kapitalrücklage Rücklagenkanto I 5,483,910,47 5,483,910,47 Rücklagenkanto II 754,041,69 754,041,69 III. Andere Gewinnrücklagen Rücklagenkanto III 20,764,758,17 18,889,822,74 V. Genussrechtskapital 20,000,000,00 20,000,000,00 Genussrechte 20,000,000,00 20,000,000,00 V. Bilanzgewinn 0,00 0,00 Eigenkapital 92,398,900,33 90,523,964,90 B. Empfongene Ertrogszuschüsse 23,800,924,00 22,286,768,00 C. Rückstellungen 1,449,000,00 1,483,000,00 2. Steuerrückstellungen 253,223,16 573,314,46 3. Sonstige Rückstellungen 26,349,435,51 17,804,100,42 D. Verbindlichkeiten 9. Verbindlichkeiten 94,216,478,99 69,798,454,96 8. Verbindlichkeiten gegenüber Kredliinstituten 13,22,45		34.000.000,00		34.000.000,00
Common consistence and micht eingefordert: -4.603.810,00 -4.603.810,00 -4.603.810,00	 Stadtwerke Überlingen GmbH 	·		•
	Stadtwerk am See Beteiligungsgesellschaft mbH Co.KG			5.000.000,00
Rücklagenkonto I 5.483.910,47 5.483.910,47 Rücklagenkonto III 754.041,69 754.041,69 III. Andere Gewinnrücklagen Rücklagenkonto IIII 20.764.758,17 18.889.822,74 IV.Genussrechtskapital Genussrechte 20.000.000,00 20.000.000,00 V. Bilanzgewinn 0,00 0,00 Eigenkapital 92.398.900,33 90.523.964,90 B. Empfangene Ertragszuschüsse 23.800,926,00 22.286.768,00 C. Rückstellungen 1. Rückstellungen für Pensionen 1.449.000,00 1.483.000,00 2. Steuerrückstellungen 253.223,16 573.314,46 3. Sonstige Rückstellungen 24.647.212,35 15.747.785,96 Rückstellungen 26.349.435,51 17.804.100.42 D. Verbindlichkeiten D. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten 94.216.478,99 69.798.454,96 2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 13.421,41 57.126,28 3. Verbindlichkeiten gegenüber Verbundlenen Unternehmen 13.421,41 6.068.064,09	davon ausstehend und nicht eingefordert:	-4.603.810,00		-4.603.810,00
Rücklagenkonto II	II. Kapitalrücklage			
Name	Rücklagenkonto I	5.483.910,47		5.483.910,47
No. No.	Rücklagenkonto II	754.041,69		754.041,69
Cenussrechtskapital Cenussrechte 20.000.000,00 20.0000.000,00 20.00	III. Andere Gewinnrücklagen			
Genussrechte 20.000.000,00 20.000.000,00 V. Bilanzgewinn 0,00 0,00 Eigenkapital 92.398.900,33 90.523.964,90 B. Empfangene Ertragszuschüsse 23.800.926,00 22.286.768,00 C. Rückstellungen 30.000,00 1.483.000,00 1.483.000,00 2. Steuerrückstellungen 253.223,16 573.314,46 573.314,46 3.50.015ge Rückstellungen 26.349.435,51 17.804.100.42 D. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten 94.216.478,99 26.349.435,51 17.804.100.42 D. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten 94.216.478,99 69.798.454,96 69.798.454,96 69.798.454,96 9.7126,28 <td>_</td> <td>20.764.758,17</td> <td></td> <td>18.889.822,74</td>	_	20.764.758,17		18.889.822,74
Genussrechte 20.000.000,00 20.000.000,00 V. Bilanzgewinn 0,00 0,00 Eigenkapital 92.398.900,33 90.523.964,90 B. Empfangene Ertragszuschüsse 23.800.926,00 22.286.768,00 C. Rückstellungen 30.000,00 1.483.000,00 1.483.000,00 2. Steuerrückstellungen 253.223,16 573.314,46 573.314,46 3.50.015ge Rückstellungen 26.349.435,51 17.804.100.42 D. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten 94.216.478,99 26.349.435,51 17.804.100.42 D. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten 94.216.478,99 69.798.454,96 69.798.454,96 69.798.454,96 9.7126,28 <td>IV Genussrechtskanital</td> <td></td> <td></td> <td></td>	IV Genussrechtskanital			
V. Bilanzgewinn 0,00 0,00 Eigenkapital 92.398.900,33 90.523.964.90 B. Empfangene Ertragszuschüsse 23.800.926,00 22.286.768,00 C. Rückstellungen 1. Rückstellungen für Pensionen 1.449.000,00 1.483.000,00 2. Steuerrückstellungen 253.223,16 573.314,46 3. Sonstige Rückstellungen 24.647.212,35 15.747.785,96 Rückstellungen 26.349.435,51 17.804.100.42 D. Verbindlichkeiten 94.216.478,99 69.798.454,96 2. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten 94.216.478,99 69.798.454,96 2. Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen 13.421,41 57.126,28 4. Verbindlichkeiten gegenüber Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhöltnis besteht 4.312.245,14 6.068.064,09 5. Verbindlichkeiten gegenüber Gesellschafter 7.023.885,37 6.719.644,99 6. Sonstige Verbindlichkeiten 7.184.534,68€ -Vorjohr: 11.061.256,26€ Verbindlichkeiten 11.061.256,26€ 182.930.170,84 128.134.716,51 E. Rechnungsabgrenzungsposten 0,00 10		20.000.000,00		20.000.000,00
Eigenkapital 92,398,900,33 90,523,964,90		·		
B. Empfangene Ertragszuschüsse 23.800.926,00 22.286.768,00 C. Rückstellungen 1.449.000,00 1.483.000,00 2. Steuerrückstellungen 253.223,16 573.314,46 3. Sonstige Rückstellungen 24.647.212,35 15.747.785,96 Rückstellungen 2. Verbindlichkeiten 9. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten 94.216.478,99 69.798.454,96 2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 20.972.155,22 18.536.336,74 3. Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen 13.421,41 57.126,28 4. Verbindlichkeiten gegenüber Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht 4.312.245,14 6.068.064,09 5. Verbindlichkeiten gegenüber Gesellschafter davon aus Steuern: 7.184.534,68€ - Vorjahr: 11.061.256,26€ 7.023.885,37 6.719.644,99 6. Sonstige Verbindlichkeiten 56.391.984,71 26.955.089,45 Verbindlichkeiten 11.061.256,26€ 182.930.170,84 128.134.716,51 E. Rechnungsabgrenzungsposten 0,00 10.500,00	V. Bilanzgewinn	0,00		0,00
C. Rückstellungen 1. Rückstellungen für Pensionen 1.449.000,00 1.483.000,00 2. Steuerrückstellungen 253.223,16 573.314,46 3. Sonstige Rückstellungen 24.647.212,35 15.747.785,96 Rückstellungen 26.349.435,51 17.804.100.42 D. Verbindlichkeiten Verbindlichkeiten 1. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten 94.216.478,99 69.798.454,96 2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 20.972.155,22 18.536.336,74 3. Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen 13.421,41 57.126,28 4. Verbindlichkeiten gegenüber Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht 4.312.245,14 6.068.064,09 5. Verbindlichkeiten gegenüber Gesellschafter 7.023.885,37 6.719.644,99 6. Sonstige Verbindlichkeiten 56.391.984,71 26.955.089,45 Verbindlichkeiten 11.061.256,26€ 182.930.170,84 128.134.716,51 E. Rechnungsabgrenzungsposten 0,00 10.500,00	Eigenkapital		92.398.900,33	90.523.964,90
1. Rückstellungen für Pensionen 1.449,000,00 1.483,000,00 2. Steuerrückstellungen 253,223,16 573,314,46 3. Sonstige Rückstellungen 24,647,212,35 15,747,785,96 Rückstellungen 26,349,435,51 17,804,100,42 D. Verbindlichkeiten Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten 94,216,478,99 69,798,454,96 2. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten 20,972,155,22 18,536,336,74 3. Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen 13,421,41 57,126,28 4. Verbindlichkeiten gegenüber Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht 4,312,245,14 6,068,064,09 5. Verbindlichkeiten gegenüber Gesellschafter 7,023,885,37 6,719,644,99 6. Sonstige Verbindlichkeiten 56,391,984,71 26,955,089,45 Verbindlichkeiten 11,061,256,26€ 182,930,170,84 128,134,716,51 E. Rechnungsabgrenzungsposten 0,00 10,500,00	B. Empfangene Ertragszuschüsse		23.800.926,00	22.286.768,00
2. Steuerrückstellungen 253.223,16 573.314,46 3. Sonstige Rückstellungen 24.647.212,35 15.747.785,96 P. Verbindlichkeiten D. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten 94.216.478,99 69.798.454,96 2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 20.972.155,22 18.536.336,74 3. Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen 13.421,41 57.126,28 4. Verbindlichkeiten gegenüber Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht 4.312.245,14 6.068.064,09 5. Verbindlichkeiten gegenüber Gesellschafter 7.023.885,37 6.719.644,99 6. Sonstige Verbindlichkeiten 56.391.984,71 26.955.089,45 Verbindlichkeiten 11.061.256,26€ 182.930.170,84 128.134.716,51 Verbindlichkeiten 0,00 10.500,00	C. Rückstellungen			
2. Steuerrückstellungen 253.223,16 573.314,46 3. Sonstige Rückstellungen 24.647.212,35 15.747.785,96 P. Verbindlichkeiten D. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten 94.216.478,99 69.798.454,96 2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 20.972.155,22 18.536.336,74 3. Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen 13.421,41 57.126,28 4. Verbindlichkeiten gegenüber Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht 4.312.245,14 6.068.064,09 5. Verbindlichkeiten gegenüber Gesellschafter 7.023.885,37 6.719.644,99 6. Sonstige Verbindlichkeiten 56.391.984,71 26.955.089,45 Verbindlichkeiten 11.061.256,26€ 182.930.170,84 128.134.716,51 Verbindlichkeiten 0,00 10.500,00	1. Rückstellungen für Pensionen	1.449.000,00		1.483.000.00
Rückstellungen 26.349.435,51 17.804.100.42 D. Verbindlichkeiten 1. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten 94.216.478,99 69.798.454,96 2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 20.972.155,22 18.536.336,74 3. Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen 13.421,41 57.126,28 4. Verbindlichkeiten gegenüber Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht 4.312.245,14 6.068.064,09 5. Verbindlichkeiten gegenüber Gesellschafter 7.023.885,37 6.719.644,99 6. Sonstige Verbindlichkeiten 56.391.984,71 26.955.089,45 -davon aus Steuern: 7.184.534,68€ 7.184.534,68€ -Vorjahr: 11.061.256,26€ 182.930.170,84 128.134.716,51 E. Rechnungsabgrenzungsposten 0,00 10.500,00		·		•
D. Verbindlichkeiten 1. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten 94.216.478,99 69.798.454,96 2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 20.972.155,22 18.536.336,74 3. Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen 13.421,41 57.126,28 4. Verbindlichkeiten gegenüber Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht 4.312.245,14 6.068.064,09 5. Verbindlichkeiten gegenüber Gesellschafter 7.023.885,37 6.719.644,99 6. Sonstige Verbindlichkeiten 56.391.984,71 26.955.089,45 -davon aus Steuern: 7.184.534,68€ 26.955.089,45 -Vorjahr: 11.061.256,26€ 182.930.170,84 128.134.716,51 E. Rechnungsabgrenzungsposten 0,00 10.500,00	3. Sonstige Rückstellungen	24.647.212,35		15.747.785,96
1. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten 94.216.478,99 69.798.454,96 2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 20.972.155,22 18.536.336,74 3. Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen 13.421,41 57.126,28 4. Verbindlichkeiten gegenüber Unternehmen, mit denne ein Beteiligungsverhältnis besteht 4.312.245,14 6.068.064,09 5. Verbindlichkeiten gegenüber Gesellschafter 7.023.885,37 6.719.644,99 6. Sonstige Verbindlichkeiten - davon aus Steuern: -/davon aus Steuern: 7.184.534,68€ -/Vorjahr: 11.061.256,26€ 56.391.984,71 26.955.089,45 Verbindlichkeiten 182.930.170,84 128.134.716,51 E. Rechnungsabgrenzungsposten 0,00 10.500,00	Rückstellungen		26.349.435,51	17.804.100.42
1. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten 94.216.478,99 69.798.454,96 2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 20.972.155,22 18.536.336,74 3. Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen 13.421,41 57.126,28 4. Verbindlichkeiten gegenüber Unternehmen, mit denne ein Beteiligungsverhältnis besteht 4.312.245,14 6.068.064,09 5. Verbindlichkeiten gegenüber Gesellschafter 7.023.885,37 6.719.644,99 6. Sonstige Verbindlichkeiten - davon aus Steuern: -/davon aus Steuern: 7.184.534,68€ -/Vorjahr: 11.061.256,26€ 56.391.984,71 26.955.089,45 Verbindlichkeiten 182.930.170,84 128.134.716,51 E. Rechnungsabgrenzungsposten 0,00 10.500,00	D. Verhindlichkeiten			
2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 20.972.155,22 18.536.336,74 3. Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen 13.421,41 57.126,28 4. Verbindlichkeiten gegenüber Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht 4.312.245,14 6.068.064,09 5. Verbindlichkeiten gegenüber Gesellschafter 7.023.885,37 6.719.644,99 6. Sonstige Verbindlichkeiten 56.391.984,71 26.955.089,45 -davon aus Steuern: 7.184.534,68€ 26.955.089,45 -Vorjahr: 11.061.256,26€ 182.930.170,84 128.134.716,51 E. Rechnungsabgrenzungsposten 0,00 10.500,00				
3. Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen 13.421,41 57.126,28 4. Verbindlichkeiten gegenüber Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht 4.312.245,14 6.068.064,09 5. Verbindlichkeiten gegenüber Gesellschafter 7.023.885,37 6.719.644,99 6. Sonstige Verbindlichkeiten 56.391.984,71 26.955.089,45 -davon aus Steuern: 7.184.534,68€ - Vorjahr: 11.061.256,26€ 11.061.256,26€ 182.930.170,84 128.134.716,51 E. Rechnungsabgrenzungsposten 0,00 10.500,00				
4. Verbindlichkeiten gegenüber Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht 4.312.245,14 6.068.064,09 5. Verbindlichkeiten gegenüber Gesellschafter 7.023.885,37 6.719.644,99 6. Sonstige Verbindlichkeiten 56.391.984,71 26.955.089,45 -davon aus Steuern: 7.184.534,68€ 26.955.089,45 -Vorjahr: 11.061.256,26€ 182.930.170,84 128.134.716,51 E. Rechnungsabgrenzungsposten 0,00 10.500,00		•		•
denen ein Beteiligungsverhältnis besteht 5. Verbindlichkeiten gegenüber Gesellschafter 7.023.885,37 6.719.644,99 6. Sonstige Verbindlichkeiten 56.391.984,71 26.955.089,45 -davon aus Steuern: 7.184.534,68€ -Vorjahr: 11.061.256,26€ Verbindlichkeiten 182.930.170,84 128.134.716,51 E. Rechnungsabgrenzungsposten 0,00 10.500,00		·		· ·
5. Verbindlichkeiten gegenüber Gesellschafter 7.023.885,37 6.719.644,99 6. Sonstige Verbindlichkeiten 56.391.984,71 26.955.089,45 -davon aus Steuern: 7.184.534,68€ -Vorjahr: 11.061.256,26€ 182.930.170,84 128.134.716,51 E. Rechnungsabgrenzungsposten 0,00 10.500,00		4.312.243,14		0.000.004,09
6. Sonstige Verbindlichkeiten 56.391.984,71 26.955.089,45 -davon aus Steuern: 7.184.534,68€ -Vorjahr: 11.061.256,26€ Verbindlichkeiten 182.930.170,84 128.134.716,51 E. Rechnungsabgrenzungsposten 0,00 10.500,00	5 5	7.023.885,37		6.719.644,99
-davon aus Steuern: 7.184.534,68€ -Vorjahr: 11.061.256,26€ Verbindlichkeiten 182.930.170,84 128.134.716,51 E. Rechnungsabgrenzungsposten 0,00 10.500,00				· ·
Verbindlichkeiten 182.930.170,84 128.134.716,51 E. Rechnungsabgrenzungsposten 0,00 10.500,00	-davon aus Steuern: 7.184.534,68€			
E. Rechnungsabgrenzungsposten 0,00 10.500,00	•		***	****
	Verbindlichkeiten		182.930.170,84	128.134.716,51
325.479.432,68 258.760.049,83	E. Rechnungsabgrenzungsposten		0,00	10.500,00
			325.479.432,68	258.760.049,83

Stadtwerk am See GmbH & Co. KG, Überlingen, für das Geschäftsjahr 2022

Gewinn- und Verlustrechnung

	2022	2022	Vorjahr	Vorjahr
Umsatzerlöse abzüglich Stromsteuer abzüglich Energiesteuer	387.204.830,78 -17.586.594,36 -7.085.162,81		282.445.401,13 -15.645.446,49 -6.160.950,35	
abzognen Energiesieben	362.533.073,61		260.639.004,29	
2. Erhöhung des Bestands an unfertigen Leistungen	5.451.234,10		1.538.717,43	
3. Andere aktivierte Eigenleistungen	3.971.857,65		3.298.878,36	
4. Sonstige betriebliche Erträge	732.379,39	372.688.544,75	3.461.615,41	268.938.215,49
 Materialaufwand Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und für bezogene Waren 	287.052.519,50		199.391.923,06	
b) Aufwendungen für bezogene Leistungenc) Konzessionsabgabe	16.824.217,61 4.141.140,48	308.017.877,59	9.625.724,91 4.375.259,50	213.392.907,47
6. Personalaufwanda) Löhne und Gehälterb) Soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung davon für Altersversorgung:	22.178.030,22 6.460.833,85	28.638.864,07	21.009.020,60 5.960.662,09	26.969.682,69
€ 2.039.297,03 Vj. € 1.817.554,74 7. Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen	11.019.314,63		10.662.352,36	
8. Sonstige betriebliche Aufwendungen	12.917.846,38		8.948.435,31	
9. Zwischenergebnis		12.094.642,08		8.964.837,66
 Erträge aus Beteiligungen davon aus verbundenen Unternehmen 	963.107,22 600.000,00		1.330.023,81 500.000,00	
11. Erträge aus Ausleihungen des Finanzanlagevermögens	22.243,18		26.241,67	
12. Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	58.286,97		0,00	
13. Abschreibung auf Finanzanlagen	284.000,00		89.000,00	
14. Aufwendungen aus Verlustübernahme	31.909,61		63.350,00	
15. Zinsen und ähnliche Aufwendungen davon Aufzinsung Rückstellungen	1.577.480,04 37.509,10		1.467.510,23 94.412,31	
16. Ergebnis vor Steuern		11.244.889,80		8.701.242,91

Stadtwerk am See GmbH & Co. KG, Überlingen, für das Geschäftsjahr 2022

Gewinn- und Verlustrechnung

	2022	2022	Vorjahr	Vorjahr
17. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag18. Ergebnis nach Steuern	1.597.248,64	9.647.641,16	1.004.389,21	7.696.853,70
19. Sonstige Steuern	569.392,00		514.588,97	
20. Jahresüberschuss		9.078.249,16		7.182.264,73
21. Zuführung Rücklagen		-1.874.935,43		-285.584,66
22. Gutschrift auf Entnahmekonto der Gesellschafter		-7.203.313,73		-6.896.680,07
23. Ergebnis nach Verwendungsrechung/ Bilanzgewinn		0,00		0,00